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Mindre takststigninger 
i 2008

Århus Havns forretningsbetingelser 
gældende fra 1. januar 2008 på dansk 
og engelsk kan rekvireres eller findes på  
www.aarhushavn.dk. Forretningsbeting
elserne er, med mindre andet er aftalt, 
aftalegrundlaget og indeholder udover 
priserne bestemmelser om f.eks. ansvars-
forholdene. 

Fastsættelsen af prisniveauet sker ud fra 
forventninger til godsomsætningen og det 
fremtidige investeringsbehov, så Århus 
Havn fortsat vil kunne tilbyde tidssvarende 
materiel og havneanlæg med et konkurren-
cedygtigt serviceniveau.

Prisniveauet stiger i gennemsnit med 3 % i 
forhold til 2007, svarende til omkostningsud-
viklingen. For bulkkranerne og lodstaksterne 
har det været nødvendigt med en takst-
stigning på 8 % for at kunne få en passende 
omkostningsdækning.

Der vil fortsat ikke blive opkrævet en særskilt 
ISPS afgift i Århus havn, ligesom der heller 
ikke vil ske ændring i skibsafgiften for skibe 
med dobbeltskrog, hvor der fortsat vil blive 
foretaget fradrag i beregningsgrundlaget. 
Med hensyn til arbejdsmiljøafgift og veteri-
nærkontrol er priserne fastholdt uændret, 
da omkostningsstigningerne kan dækkes af 
den realiserede meromsætning.

Havnebladets udgivel­
sesdatoer i det nye år

Bladet ÅRHUS HAVN udkommer den første 
torsdag i hver måned på følgende datoer:  
3. januar, 7. februar, 6. marts, 3. april, 1. maj, 
5. juni, 3. juli, 7. august, 4. september, 2. ok-
tober, 6. november og 4. december. Bladet 
kan down loades fra Århus Havns hjemme-

side www.aarhushavn.dk. Her findes des-
uden oplysninger om annoncering.
 
"ÅRHUS HAVN" udsendes gratis til danske 
transportkøbere, skibsmæglere, speditører, 
rederier, vognmænd, havnerelaterede firmaer 
og maritime servicevirksomheder samt til 
den politiske verden og pressen. Bestilling af 
abonnement eller annoncer kan ske ved hen
vendelse til Århus Havn på tlf. 89 36 82 30. 

Havnens Perle  
åbner ny grillbar

I mere end 20 år har havnearbejdere, chauf-
fører, håndværkere, færgegæster og andet 
godtfolk kunnet indtage en havneplatte i 
pølsevognen på hjørnet af Sibirien og 
Sverigesgade. Men da dette område nu er 
blevet overdraget til Århus Kommune og 
således indgår i planerne for De Bynære 
Havnearealer, er det velkendte havnespise-
sted, Havnens Perle, derfor flyttet. Pølse-
vognens indehaver, Peter Lerdrup, er tredje 
generation i familien, der driver pølsevogn 
på havnen. Han har i det seneste år med stor 
interesse og lidt bekymring for pølsevog-
nens fremtid fulgt med i politikernes planer 
for De Bynære Havnearealer omkring Pier 2. 

Men Peter Lerdrup ser nu lidt mere lyst på 
fremtiden. På et af Århus Havns arealer 
mellem Kystvejen og Sverigesgade har han 
lejet et areal og fået opført en hel ny pølse
pavillion på 170 kvm. med en stor terrasse. 

"Det giver nye forretningsmuligheder. Vi 
åbner grilbaren i Sverigesgade 5 den 1. de-

cember, og her får vi 30 siddepladser, fine 
køkkenfaciliteter samt egne parkeringsplad-
ser. Det har givet mulighed for at satse på 
et bredere varesortiment – f.eks. hjemmela-
vede danske retter. Og en spiritusbevilling, 
der er på vej, giver mulighed for at servere 
mere end kakaomælk og cola." fortæller 
den glade forretningsindehaver, der nu har 
udvidet medarbejderstaben betydeligt.

Håndværkerne er ved at lægge sidste hånd på byg-
geriet, og Peter Lerdrup glæder sig til at byde såvel 
stamgæster som nye kunder velkommen fra december 
i Havnens Perles helt nye omgivelser – mindre end 100 
m væk fra den placering, som pølsevognen har haft i 
mere end 20 år.
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